
Intrekking Regeling indexering registratievergoedingen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 22 febru-
ari 2005, nr. DWJZ/SWW-2558512,
houdende intrekking van de Regeling
indexering registratievergoedingen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 23a van het Besluit regi-
stratie geneesmiddelen;

Besluit:

Artikel 1
De Regeling indexering registratiever-
goedingen wordt ingetrokken.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Bij de Regeling indexering registratie-
vergoedingen van 13 december 2001,
Stcrt. 243, is gebruik gemaakt van de
mogelijkheid die artikel 23a van het
Besluit registratie geneesmiddelen
(BRG) biedt om bij ministeriële regeling
de tarieven die door het College ter
beoordeling van geneesmiddelen in
rekening worden gebracht voor de
beoordeling van aanvragen om bepaalde
vergunningen, binnen bepaalde marges

aan te passen aan de stijging van de kos-
ten van levensonderhoud. Bij het Besluit
van 11 december 2003 tot wijziging van
het Besluit registratie geneesmiddelen in
verband met een verhoging van de tarie-
ven voor registratie (Stb. 522) werden
de tarieven in het BRG zodanig ver-
hoogd dat de Regeling indexering
registratievergoedingen haar betekenis
verloor. Op dat moment is verzuimd de
regeling in te trekken.
   Om ieder misverstand omtrent de
hoogte van de registratievergoedingen te
voorkomen, is besloten de regeling als-
nog in te trekken.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 1 maart 2005, nr. 42 / pag. 12 1


